
 

16-05-25/jem 
Godkendt af formandskab og udvalg 

 Referat af møde i lokal uddannelsesudvalg Øst 

Dato og tid Tirsdag d. 6. maj 2025 kl. 14.00 – 16.00 
Sted SOSU H København, Skelbækgade 1, 1717 København V, lokale 0.13 
Deltagere Hanne Falk (Formand, Københavns Kommune), Louise Ystrøm (Gentofte Kommune), 

Birgitte Holst Wiehl (Furesø Kommune), Susanne Jørgensen (Region H), Jens 
Christian Christensen (SOSU H), Lonnie Dybdal Andersen (SOSU H), Gitte Egeskov 
Fenger (SOSU H), Marianne Hellegård Nielsen (SOSU H), Anastasiia Polianska (Elev, 
SOSU H) 

Afbud Jannie Hagbo (FOA), Pernille Skovgaard Jensen (FOA),  Camilla Skov (FOA), Maria  
Scalvivi (FOA), Mads Alslev Jürgensen (FOA), Camilla Sigbjørnsen Kaas (FOA), Martin 
Kristian Buhl (FOA), Christina Klyhs Albeck (Gladsaxe Kommune), Malene Ricken 
(Region H), Stine Agergaard Kristensen (SOSU H) 

 

1. Godkendelse af dagsorden 
Formanden orienterede om, at emnet Fælles pædagogisk didaktisk grundlag ikke er på dagsordenen 
på dette møde, som det ellers var aftalt. Det kræver en større drøftelse, som kan komme senere, evt. 
efter kommunalvalget. 
 
Birgitte Wiehl havde en tilføjelse til Eventuelt om overgange. 
 
Dagsordenen blev herefter godkendt. 
 

2. Godkendelse af referat fra møde d. 11. marts 2025    
Referatet blev godkendt med den korrekturændring, at ’norske lande’ ændres til ’nordiske lande’. 
 

3. Elevtrivselsundersøgelse 2024     
Konsulent Julie Johansen fra SOSU H præsenterede de overordnede resultater samt resultater fra 
afdelingerne i Østsøjlen (se bilag). SOSU H ligger højt i elevtilfredshed og på linje med de andre 
SOSU-skoler. Resultater indikatorerne ’Fysiske rammer’ og ’Faglige krav i skole og oplæring’ blev dog 
fremhævet. Fysiske rammer er den indikator, der igen i år vurderes lavest, dog stadig en god 
vurdering. Der er lavet en række tiltag på skolen ift. de fysiske rammer (se fotos i bilag). F.eks. har 
afdelingen i Gladsaxe for nyligt færdiggjort indretningen af et borgerhjem. Det vil muligvis kunne ses 
i resultaterne i næste tilfredshedsundersøgelse. Elevernes vurdering af, om de faglige krav i skole og 
oplæring er tilpasse, ligger lidt under de andre SOSU-skoler, men noget under erhvervsskolernes 
resultater, dog stadig med en høj vurdering1. 
 
Udvalget drøftede herefter resultaterne. Resultaterne omkring de faglige krav er ikke overraskende, 
da der er stor forskel på eleverne. Vurderingen af de faglige krav i oplæringen er lidt bedre end 
vurderingen af de faglige krav i skolen. Det kan muligvis skyldes, at eleverne i højere grad har en-til-
en vejledning, end det er tilfældet i skolen. 
 
Udvalget tog resultaterne til efterretning og vurderede, at resultaterne ikke kræver yderligere tiltag i 
Østsøjlen. Det vil kræve yderligere analyse af resultaterne. 
 

 

1 Resultatet for disse indikatorer skal ligge så tæt på 100, som muligt. Svarmulighederne er: ’For små’, ’Tilpas’, ’For store’ 
og ’Ved ikke’. Kun svarkategorien ’Tilpas’ for tillagt værdien 100. De andre får værdien 0. 
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Orientering om temadag for lokale uddannelsesudvalg 
Der har været nogle indvendinger til den valgte dato, der er d. 25. august 2025, bl.a. fra Birgitte Wiehl 
fra dette udvalg. Det skyldes, at der er mange sygeplejeelever, der starter oplæring denne dag. Flere 
medlemmer i LUU’erne har en rolle i denne opstart og vil have svært ved at deltage i temadagen. 
Formandskabet fra central LUU har taget indvendingerne til efterretning, men har valgt at holde fast i 
denne dato, da det i forvejen har været svært at finde en dato. 
 
Der var en opfordring til det centrale LUU om fremadrettet at orienterer sig i årshjul for de 
sygeplejestuderendes forløb for at kunne styre uden om ikke velegnede datoer. Susanne Jørgensen 
fra Region H tager det med til sit bagland. 
 
Udover ovennævnte kommentarer tog udvalget orienteringen til efterretning. 
 

4. Orientering om medlemmer i arbejdsgruppe vedr. opfølgning på 
virksomhedstilfredshedsundersøgelse 2024 (VTU)  
Fordelingen i arbejdsgruppen blev bemærket med, at der ses en undervægt af deltagere fra 
kommune og region. Deltagerne fordeler sig således: Formandskabet i central LUU (1 FOA/1 
Københavns Kommune), medlemmer i central LUU (1 FOA/1 Vallensbæk Kommune/1 Region H) 
samt 3 fra SOSU H. 
 
Udover ovennævnte kommentarer tog udvalget orienteringen til efterretning. 
 

5. Den nye ældrelov 
Udvalget drøftede, om der, på baggrund af den nye ældrelov, er tiltag eller forhold i kommunerne, der 
vil have indflydelse på elevernes uddannelse samt, hvordan SOSU H bedst kan klæde eleverne på. 
 
I nogle kommuner arbejdes med etablering af selvstyrende teams, hvilket kan blive et godt 
læringsmiljø for eleverne, dog under forudsætning af, at der er vejledere tilknyttet teamene. Der ses 
også på, hvordan man skal forhold sig til de tilsyn af helhedspleje, der kommer på baggrund af den 
ny ældrelov. Dog er det på nuværende tidspunkt svært at udtale sig generelt om, hvordan tiltag ifm. 
den nye ældrelov vil påvirke elevernes uddannelser.  
 
I regionen ser man positivt på det fra Ældreloven om lokale fællesskaber og samarbejde og 
inddragelse af civilsamfund, der f.eks. kan komme i spil i ældrepsykiatri. 
 
På SOSU H er man i gang med at se på den nye ældrelov og betydningen for social- og 
sundhedsuddannelserne, f.eks. koordinering af helhedsplejen som vil være oplagt for social- og 
sundhedsassistenter og -hjælperne. 
 
Udvalget besluttede, at punktet genbesøges på næste møde og måske på flere møder, bl.a. for at 
kunne videndele om udviklingen i oplæringen. 
 

6. Nyt vedr. AMU      
I forbindelse med implementering af den nye ældrelov kan kommunerne søge puljemidler til 
kompetenceudvikling. SOSU Hs kompetencecenter har fået midler til at afsøge behov for 
opkvalificering af social- og sundhedsuddannede som følge af den nye ældrelov. 
 
Der er startet 15 elever på den fleksible social- og sundhedshjælperuddannelse. Næste holder starter 
i Hillerød i august. 
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Kompetencecentret har lavet en undersøgelse med FOA om efteruddannelse, karriereveje etc. 
Undersøgelsen viser, at behovet er rettet mod sygepleje. Der drøftes heraf, hvad der vil være relevant 
for social- og sundhedsassistenter. 
 
Der er kommet to AMU-uddannelser, der handler om bæredygtighed. 
 
Oplæringsvejlederuddannelserne er revideret.  
 

7. Orientering om BFAs nye materiale ’God start i oplæring’ 
Branchefællesskabet for Arbejdsmiljø for Velfærd og Offentlig administration (BFA) har, med input 
fra ledere, elever, undervisere og uddannelseskonsulenter på SOSU H, udviklet materialet ’God start i 
oplæring’. BFA ønsker, at materialet spredes ud, og det må derfor meget gerne omtales i relevante 
bestyrelser, på kommunale og regionale arbejdspladser og i netværk. 
 
Udvalget anerkendte materialet og tog orienteringen til efterretning. 
 

8. Nyt fra SOSU H      
Annie Kær Philipsen, PR- & International koordinator på SOSU H orienterede om oplæringsophold i 
udlandet og en mulig øgning af forpligtelse til at modtage elever fra udlandet. Ifølge Forberedt til 
Fremtiden VII skal antallet af elever, der tager en del af deres uddannelse i udlandet, femdobles. 
 
Udvalget drøftede de anderledes forudsætninger, som udenlandske elever vil komme med, og som 
vil kræve noget af vejleder og oplæringssted. De kommer f.eks. fra et andet uddannelsessystem og 
arbejdskultur. Og når oplæringen sender elever afsted til udlandet, kommer de måske til at arbejde 
med noget andet end lige det, der ligger i målene. Det kræver derfor et vist fagligt niveau at nå 
målene, når eleven er tilbage fra udenlandsophold. 
 
Ifølge Annie P. ønskes det at nedsætte en arbejdsgruppe under det centrale LUU om ovennævnte 
emne. 
 
Udvalget tog orienteringen til efterretning. 
 
Orientering om, at central LUU har givet tilsagn til flytning af prøven i Farmakologi og 
medicinhåndtering fra skoleperiode 2 til efter 2. oplæringsperiode blev ligeledes taget til efterretning. 
Der ønskes en status på næste møde på, hvor langt SOSU H er nået med justeringerne af de lokale 
undervisningsplaner pba. flytningen af prøven. Udvalget blev desuden opmærksomme på, at der skal 
være sammenhæng mellem LUP-justeringer og eventuel ændring af farmakologiopgaven. 
Sekretariatet bringer dette videre.  
 

9. Nyt fra formandskabet og medlemmer 
Der var ikke noget under dette punkt. 
 

10. Eventuelt 
Intet. 
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